
evidenční číslo smlouvy Poskytovatele: S-2121/ŠKS/2024

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace podle
Programu 2024 pro poskytování dotací z Rozpočtu Středočeského kraje

na podporu nesportovních voln()ča$ových aktivit dětí a mládeže

ze Středočeského Fondu sportu a volného Času v rámci

Tematického zadání Podpora volnočasových aktivit nesportovního charakteru

Oblast podpory: Neinvestiční podpora

Sinluvní strany

středočeský kraj
se sídlem Zborovská 81/1 l, PSČ ISO 21, Praha 5,

zastoupený Mgr. Milanem Váchou, členem Rady Středočeského kraje pro oblast školství a sportu

na základě usnesení č, 027-33/2024/ZKV ze dne 29.04.2024
JČ: 70891095 DIČ: CZ70891095

bankovní spo,jeni: PPF banka as., č. ú.: 4440009090/6000

(dále jen ,,Poskytovatel")

a

Oblastní spolek Českého Červeného kříže Kolín

se sídlem Tyršova 808, PSČ 28002, Kolín

zastoupený/á/é Mgr. Kateřinou Plajne]'ovoll, na základě plné nioci

lČ: 75063425

bankovní spo.jení: Komerční banka, a.s., č. ú.: ] ľ 5-980 190267/0 100

(dále jen ,,příjell)ce")

uzavírají podle § 10a a následujících zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech úzenmích

rozpoČtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,z. č. 250/2000 Sb.") tuto snilouvu:

Článek l

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

j. Smluvní strany se zavazu.jí dodržovat povinnosti a postupy podle z. č. 250/2000 Sb, a zákona č. 320/2001
Sb., o finanční kontrole ve veře,jné správě a o změně některých zákonů (zákon o tinanční kontrole), ve
znění pozdějších předpisů (dále jen ,,z. č. 320/200! Sb.").

2. Dotace poskytovaná dle této smlouvy Poskytovatelem Příjemci .je dle z. č. 320/2001 Sb. veřejnou
finanční podporou.

3. Pro potřeby této smlouvy se rozumí:
a) dotací penčžní prostředky poskytnuté z rozpočtu Středočeského kraje fyzické nebo právnické osobě

na stanovený účel,
b) finančním vypořádáníin dotace přehled o čerpání a ])()llZití poskytnutých peněžních prostředků (dále

]



jen ,,vyilčl(}\'ání Akcc/Projckiu") a vráceni l)cpouži(ýcb pcnčžnich prostředků do rozl)očlu
Středočeského kraje,

c) l)orušcnim rozpočtové káznč každé ncoprávnčnC použití nebo zadržení l)el]čžních prostředků
poskytnutých jako dotace z rozpočtu Středočeského kraje,

d) l]eo|)rávnčným použitím peněžních prostředků je jejich použití, kterým byla porušena povinnost
stanovená právníní l)řcdpiscm, přímo ])oužitc]ným předpisem Evropské unie nebo veřejnoprávní
slmouvoll. Za neoprávnčnC použití pcnčžních prostředků sc považu.jc také:
· porušení povinnosti, která souvisí s účelem, na kteiý byly penčžni prostředky poskytnuty,

stanovené právním ])ředpisem, přímo l)oužitelnýln předpisein Evropské unie, vcřejnoprávní
smlouvou nebo při l)oskytl]ulí penčZních prostředků podle zvláštního právního předpisu, kc
kterému došlo po připsáni !)a)čžních prostředků na účet Příjemce,

· porušeni l)ovil)l)osti stanovené v předchozím odstavci, ke kterému došlo před připsániin
pcnčžních prostředků na účet Příjemce a které ke dni připsání trvá; den připsání l)enčžlľíc]]
prostředků na účet Příjemce se l)ovažuje za den porušení r(jzpočtovC káznč,

· neprokáže-li Přjjemc.e peněžních prostředků, .jak byly tyto prostředky použity,
e) zadrženíni peněžních prostředků .je porušení povinnosti vrácení poskytl)utý¢]) prostředků ve

stanovenéin termínu; dnem porušení rozpočtové kázně je v tomto případě den následu.jící po dni,
v němž niarnč uplynul termín stanovený pro vrácení poskyt'nutých prostředků.,

f) ukon.č.e.l)ím Akce/Projektu
· u nestavební Akce/nestavebniho .projektu datum převzetí díla nebo datum převzetí dodávky

realizace Akce/Projektu, které .je uvedené v předávacíin protokolu mezi Přijemce!)) a dodavatelem
realizace Akce/Projektu, nebo, není-li takovýto protokol, pak datuín zdanitelného plnění na
posledním ubrazenéin daňovém dokladu, nepovolí-li Poskytovatel (tj. Rada Středočeského krqje
nebo případně Zastupitelstvo Středočeského kra.je) jinak,

· u Akcí/Projektů, u nichž byla dotace poskytnuta na čiimost Příjemce v konkrétnín) časovém
období (/1". r /(de/l(/ářnm roce 2024), datum posledního dne tohoto období (ti. 31. /2. ?024),
nestanoví-li se v této smlouvě jinak nebo nepovolí-li Poskytovatel (tj. Rada Středočeského kraje
nebo případně Zastupitelstvo Středočeskébo kraje) .jinak,

· (latllní l!sk!!tečnění /Llcce/P!"e,iektu, by!a-!i dctace poskytnuta za pmvedeiú kcmkrét:íí či;mGsti
Příjemce, nepovolí-li Poskytovatel (tj. Rada Středočeského kraje nebo případně Zastupitektvů
Středočeského kra.je) jinak,

Článek 2
PŘEDMĚT SMLOUVY A ÚČEL

l. Před]něteln smlouvy je poskytnutí neinvestiČní dotace Poskytovatelem Příjeinci z rozpočtu
Středočeského kra,je podle Proµaínu 2024 pro poskytování dotaci z Rozpočtu Středočeského kraje na
podporu l]esportovľ)ich volnočasových aktivit děti a mládeže ze Středočeskébo Fondu sportu a volného
Času (dále jen ,,Program 2024") v rámci Te111atického zadání Podpora volnočasových aktivit
nespor(ovlíího charakteru, Oblast podpoiy: Neinvestiční podpora na zajištění realizace Akce/Projektu
,,Příměstské a pobytové tábory", evidenční číslo Akce/Projektu SVČ/NES/053413/2024 (dále jen
,,Akce/Projekt").

2. Specifikace Akce/Projektu: Činnost spolku je dlouhodobě zaniěřena na práci s mládeží, jejím cílem je
působit v oblasti edukace a prevence nejen co se první pomoci týče. Díky Široké škále aktiv it a účastníků
z různých sociálních oblastí, funguje také ,jako prevence sociálního vyloučuií a šikany, Snažíme se
hledat cesty, .jak zapojit i děti z pěstounských rodin, děti rodičů sal]]ožjvite]ů, nebo děti ze sociálně
slabých rodin, neztratit při tom na kvalitě prograniu a umožnit děteni ,jedinečné zážitky.

3. Celkové předpokládané finanční náklady na realizaci Akce/Projektu dle žádosti Činí 641 800 KČ.
4. Příjemci bude na základě této smlouvy poskytnuta Poskytovatelein dotace z rozpočtu Středočeského

kraje v maximální výši 70 000 KČ, lnaxin]á]ně však ve výši 80% celkových skutečných uznatelných

2



finančních nákladů na realizaci Akce/Projcktu.
5. Minimálni finanční spoluúčast Příjemce Činí 20% z celkových skutečných uznatchiýcb fínal)čnícl)

nákladů na realizaci Akcc/Projektu.
6, Dotace je poskytována Příjemci i na finanční náklady Akce/Pi'ojektu, spočívající v uhrazené dani

z přidané hodnoty v souvislosti s realizací Akce/Projektu, a to v tčchto připadecli:
a) není-li Příjemce regist]"ovaný]n plátceín danč z přidanC hodnoty dle zákona Č. 235/2004 Sb., vc znčni

pozdějších předpisů (dálc jen ,,z. č. 235/2004 Sb."),
b) je-li Příjemce registrovaným l)ľátcel1] danč z přidané hodnoty, kterému však ncvznikl v souvislosti

s realizací Akcc/Projektu nárok na odpočet' uhrazené daně z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.,
c) je-li příjcincc reeistrovaným plátcem daně z přidané hodnofy, ktcrCmu vznikl v souvislosti s realizací

Akcc/Projcktu pouze částečný nárok na odpočet uhrazené danč z přidanC hodnoty; v tomto připadč
je Příjemci poskytována dotace i na finanční náklady Akce/Projektu spočívající v uhrazené dané
z přidané hodnoty, u níž Příjemci nevznikl nárok na odpočet daně z přidané hodnoty dle z.
Č, 235/2004 Sb.

7. Dotace není poskytována Pří.jeinci na finanční náklady Akce/Projektu, spočíva.jicí v uhrazené dani
z přidané hodnoty v souvislosti s realizací Akce/Projektu, je-li Pří,jemce registrovaným plátcem daně
z přidané hodnoty, kterému vznikl v souvislosti s realizaci Akce/Projektu nárok na odpočet daně
z přidané hodnoty ve výši uhrazené daně z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.

8. Do celkových skutečných uznatelných finančních nákladů na realizaci Akce/Pro.jektu se nezapočítává
uhrazená daň z přidané hodnoty, kterou uhradil Příjemce při realizace Akce/Projektu, u niž mu vznikl
nárok na odpočet daně z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.

9. Pokud celkové skutečné uznatelné finanční Mklady Akce/Pro.jektu překročí celkové předpokládané
finanční náklady na realizaci Akce/PrQjektu, uhradí Příjemce částku tohoto překročeni z vlastních
finančních zdro,jů.

10. Pokud budou celkové skutečné uznatelné finanční náklady Akce/Projektu nižší než celkové
předpokládané finanční náklady na realizaci Akce/Projektu, je Příjemce povinen vrátit Poskytovateli
alikvotní Část poskytnuté dotace tak, aby byla dodržena minimální spoluúčast Příjemce na realizaci
Akce/Pro.jektu.

l l. Pokud Při.jeince zahájil realizaci Akee/PrQiektll ,ještě před podpisem této smlouvy, inohou být
k vyúčtování Akce/Projektu zpětně použity účetní (daňové) doklady (faktury apod.), které byly
Pří.jemceni uhrazeny v souvislosti s realizací Akce/Projektu po ]. ]. 2024.

12, Příjemce nemůže v případě úspory peněžních prostředků vzešlé z výběrového řízení nebo v průběhu
realizace Akce/Projektu požádat o rozšíření účelu dotace nebo o jiný účel dotace, než na jaký mu byla
dotace poskytnuta, tzn. účel uvedený v odstavci l a 2 tohoto článku.

13. Z dotace nelze hradit pohoštění Akce/PrQiektu s výjimkou akcí ko11al)ýcl] pro děti a mládež.

Článek 3
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

l. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Příjemci dotaci z rozpočtu Středočeského kraje v souladlľ
s článkem 2. této sln]ouvy, a to za podmínek uvedených v této snilouvě, v Programu 2024 a
V Z. Č. 250/2000 Sb.

2. Převod peněžních prostředků bude Poskytovatelem proveden bankovním převodem na výše uvedený
účet Příjemce, a to jednorázově do 60 dnů po oboustranném podpisu této smlouvy.

3. Příjemce se zavazuje:
a) Použil poskytnutou dotaci pouze ke sjednanéinu účelu a v souladu se specifikací Akce/Projektu

popsanou v článku 2 odstavci 2 této snílouvy, tj. pouze na realizaci Akce/Pi'ojektu, a to hospodániě.
V případě nedodrženi této povinnosti Přijenicem odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši

3



neo!)rá\'nčnč použitých penčžnich prostředků, tj. výši použitýc]) peněžních prostředků
nesouvisejících se sjednaným účelem a specifikací Akce/Projcktu nebo výši penčžnícb prostředků
použitých neh()sl)()dál"]]č. Toto ustanovení platí i v j)řípadč, že Příjemcc neprokáže, jak byly
poskytnuté j)ci)čžllj prostředky použity.

b) Ukončit realizaci Akcc/Projektu nejpozdčji do 31. 12. 2024, ticpovoli-li Poskytovatel ("tj. Rada
StředočcskCho kraje nebo případnč Zastupitelstvo Středočeského kraic) jinak.
V případě nedodržení této l)ovinnosti Pří.jcmcem odpovídá odvod za toto porušeni rozpočtové káznč
výši 0,05 % z celkových l)oskytnutýe]) l}enčžních prostředků za každý den prodlení s uko!1čeniln
Akcc/Projcktu,

c) Viditelně uvádčt a označit, pokud to povaha Akce/Projcktu dovoluje,
· na všech jeho zveře.j])č])ýcl) d()klllnentcch, které souvisejí s realizací Akce/Projcktu,
· při všcch formách propagace Akce/Projektu,
· v průbčhu realizace Akce/Projcktu,
e po skončení realizace Akcc/Projcktu
že: ,,tato Akce l tento Pro.jekt byl/a realizován/a s Hnančníin přispěním Středočeského kraje".
V případě Akcí/projektů, u kteiých to je.jich povaha dovoM.je, musí být uvedené označení umístěno
na viditelnéin místě nejtnénč po dobu pěti let od ukončení realizace Akce/Projektu,
V případě nedodržení uvedených povinností Příienl¢e])] odpovídá odvod za každé takovéto porušení
rozpočtové kázně výši 0,05 % až ] % z celkových poskytnutých peněžiíích prostředků, a to na
základě rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanoveni výše
odvodu k závažnosti porušeni a .jeho vlivu na dodržení účelu dotace. Jednotlivá porušeni rozpočtové
kázně a odvody za porušeni rozpočtové kázně se v těchío případech sčítají.

d) Vést v účet'nictví nebo daňové evidenci řádné a odděleně sIedováui při,jatých a použitých peněžních
prostředků dotace s uvedenin} přiděleného účelového znaku: 01 l.
V případě nedodržení této povinnosti Při.ieľncen] odpovídá odvod za toto porušení rozpočtové kázně
výši 0,05 % až 2 % z celkových poskytnutých peněžních prostředků, a to na základě rozhodnutí
Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlCdnc při stanovení výše odvodu k závažnosti
porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.
V případě, že je dotace µ(jskyínijÉa Příjemci, kieiý iievede účeínicíví nebo daňovou evidenci, toto
ustanovení q vedení odděleného účetnictví neplatí.

c) Dodržet podmínku prograniu, dle které majetek pořízený či zhodnocený s účastí dotace nesmí býí
prodán, darován nebo bezúplatně převeden na jinou právnickou nebo fyzickou osobu anebo
komerčně pronajat po dobu pěti let od data ukončení realizace Akce/Projektu. výjimku z tohoto
ustanovení může udělit na základě písemné žádosti Příjemce Rada kraje.

ť) Dodržet podíninku, že ma.jetek pořízený či zhodnocený s účastí dotace musí sloužit po dobu pěti let
od data ukončení realizace akce/projektu k účelu, na který byla dotace poskytnuta. Výjimku z tohoto
ustanovení může udělit na základě píseínné žádosti Příjemce Rada kraje.
Ustanovení písmena e) a f), se nevztahuje na pohoštění, .je-li součástí Akce/Projektu, a na věcné ceny
pro účastníky Akce/PrQiektu, .jsou-li součásti Akee/Projektu.
V případě nedodržení uvedených povinností Příjelncen1 odpovídá odvod za porušení rozpočtové
kázně:
· výši l % až 100 % poskytnutých peněžních prostředků, a to na základě rozhodnutí Krajského

úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu k závažnosti porušení
a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.

g) Provést výběr dodavatele veřejné zakázky v souladu s platným zákoneni o zadávání veřejných
zakázek. Příjenice je povinen při zadání veřejné zakázky dodržovat zásady transparentnosti, rovného
zacházení a zákazu diskriminace.
výše uvedené povinnosti platí i pro příjemce, na kterého se zákon o zadávál1i veřejných zakázek
nevztahuj e.
V případě nedodrženi uvedených povi])ností Přjjen1celn, odpovídá odvod za porušení rozpočtové

4



kázně výši 0,05 % až 100 % peněžních prostředků, které byly Poskytovatelem poskytnuty Příjemci
na úhradu výdajů spojených s veřejnou zakázkou, při jejímž zadáni došlo k poruŠení výše uvcdenýcb
povi})n()sli, a to na základč rozbodnutí KrajskCho úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlCdne při
stanovení výše odvodu k závažnost'i porušení a .jeho vlivu na dodržení účelu dotace.
Ustanovcní tohoto odstavce neplatí, jestliže Příjemce dotace postupuje podle § l ] zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání vcřejných zakázek, ve znční pozdčjších předpisů.

h) Zadávat veřejné zakázky malého rozsahu za cenu maxiínálnč ve výši ceny v inístč a Čase obvyklé,
U veřejných zakázek malého rozsahu s hodnotou plnČní, která převýší 200 000 kč bez DPH, je
Příjemcc povinen bud' uveřejnit vcřcjnou zakázku malého rozsahu na profilu zadavatele
s umožnčním ncoinezeného dálkového přístupu, a to po dobu jninilnáh}č 7 pracovních dnů, nebo
provést výbčrovc (poptávkové řízcni) řízení, tj. prokazatelně oslovit l])jnimálně 3 dodavatele veřejnC
zakázky malého rozsahu.
Přijcmce neprovádí uvcřcjnční veřejné zakázky malého rozsahu na proíilu zadavatele s uinožnčním
neomezeného dálkového přístupu nebo osIoveM tří dodavatelů u veřejných zakázek malého rozsahu,

pokud:
· plnění veř'qjné zakázky malého rozsahu může prokazatelně poskytnout pouze .jeden dodavatel
· plněni veře,jné zakázky malého rozsahu mohou prokazatelně poskytnout pouze dva

dodavatelé, v tomto případě osloví příjemce pouze tyto dva dodavatele.
výše uvedené povinnosti platí i pro pří,jemce, na kterého se zákon o zadávání veřejných zakázek
nevztahuj e.
V případě nedodrženi uvedených povinnosti Pří,jemceín odpovídá odvod za porušeni rozpočtové
kázně výši 0,05 % až 100 % peněžních prostředků, které byly Poskytovatelem poskytnuty Příjemci na
úhradu výdajů spo.jených s veřejnou zakázkou, při .jejímž zadáni došlo k poruŠení výše uvedených
povinností, a to na základě rozhodnuti Kra.jského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při
stanovení výše odvodu k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.
Ustanovení tohoto odstavce neplatí, jestliže Příjemce dotace postupuje podle § l l zákona č. 134/2016
Sb., o zadáváni veře.ji'ých zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

i) Dodržet, že zainČstnanci a blízké osoby Pří.jemce nebo osoby ovládající Při,jemce či osoby
Příjeíncem ovládané se nesměji podílet na poskytování dodávek, služeb a stavebních prací spojených
s realizací Akce/Projektu, které jsou hrazeny z poskytnuté dotace a rovněž z vlastních zdrojů
Příjemce (ani působit jako subdodavatel veřejných zakázek zadávaných Příjemcem). výjimku
z tohoto ustanovení může udělit na základě písemné žádos{i Příjemce Rada Středočeského kra.je.

Současně .je připuštěna možnost:
· provedeni stavebních prací, resp. prací souvisejících tzv. svépomocí, a to bez nároku na odměnu za

takto provedené práce,
· při realizaci krátkodobých Akcí/Projektů, ze.jinéna pak v oblasti ])lln]al]itárni, zdravotnické, kultumí

nebo sportovní provedení takovéto Akce/Projektu rovněž ,,svéponiocí", avšak \' tomto případě i
s nábradou souvisejících mzdových nákladů.

výběr dodavatele materiálu použitého při realizaci prací svépomocí však musí být proveden rovněŽ
v souladu se shora uvedenými zásadami.
výše uvedené povinnosti platí i pro příjemce, na kterého se zákon o zadávání veřejných zakázek
nevztahuj e.
V případě nedodržení uvedených povinnosti Pří.ielnceln, odpovídá odvod za porušení rozpoČtové
kázně výši 0,05 % až JOO % peněžních prostředků, které byly Poskytovatelem poskytnuty pří,jemci na
úhradu výdaiů spojených s veřejnou zakázkou, při jejímž zadání došlo k pol1lšení výše uvedených
povinností, a to na základě rozhodnuti Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při
stanovení výše odvodu k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.
Ustano\'ení tohoto odstavce neplatí, jestliže Příielnce dotace postupuje podle § l l zákona č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

,i) Dodržet lninilnálni hodnoty závazných paranietrů stanovené v Příloze č. l této smlouvy.

5



V případč nedodržel]í této pov innosti Přijemcen), odpovídá odvod za toto porušeni rozpočtové káznč:
· pokud byl Příjeincem při realizaci Akce/Pro.jektu splnčn účel této smlouvy výši odpovídající

pomčru nedodržcnC hodnoty konkrCti)í|)o hodllocenCh() parametru vůči původnč stanovcnánu,
· pokud nebyl Přijemcein při realizaci Akcc/ProjektLl sl)]l)čn účel tCto smlouvy výši 100 %

ljoskytnt|tý¢h pcnčžnich prostředků,
k) Zpracovat a předložit (doručit) Poskytovateli dokuinentaci závčrcčného vyhodnoceni a vyúČtování

Akcc/Pro,jcktu na Krajský úřad Středočeského kraje - Odbor škoktvi - oddčlení mládeže a sportu, a
to do 60 dnů od ukončení Akcc/Projcktu nebo do 60 dnů od uzavření tCto smlouvy, a to v té lhůtč,
která z tčchto dvou lhůt skončí později.

V připadč ncdodržení uvedených povinnosti Přijancem odpovídá odvod za každé takovCl'o porušení
rozpočlovC káznČ výši 0,05 % až 100 % z celkových l)oskytnlltýc]) pcnčžních prostředků, a to na
základč rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského krajč, ve kterém přiblCdne při stanovení výše
odvodu k závaŽnost'i porušení a .jeho vlivu na dodržení účelu dotacc.

4. Dokuínentaci závěrečné vyhodnocení a vYúčtování Akce/Projektu předloží Příjemce Poskytovateli
na zvláš(l)Ích for]nlllářícl) dle vzoru Poskytovatele a tato bude obsahovat:

a) název Akce/Prqjektu,
b) evidenční číslo AkcdProjektu a evidenČní číslo této smlouvy,
C) název Prograniu, ze kterého byla dotace poskytnuta,
d) název Tematického zadání, v rámci něhož byla dotace poskytnuta,
c) Pří,jance dota,ce. (tj. .jméno a přjiľnení fyzické osoby nebo název právnické osoby nebo obchodní firma

právnické osoby),"

f) stručnou zprávu o realizaci Akce/Pro.jektu se zhodnoceníin realizace Akce/Pro.jektu včetně
konstatováni, zda byly nebo nebyly dodrženy předpokládané finanční náklady na realizaci
Akce/Pro,jektu, závazné parainetry stanovené v Příloze Č. 1 této mlouvy, termín ukončení
Akce/Pro.jektu a splněny veškeré závazky Příjemce dle této smlouvy,

g) fotodokulnenta¢i k realizaci Akce/Prqjektu,
h) kopii dokladu o ukončení realizace Akce/Pro,jektu v souladu s článkem ], odst. 3, písni. f) této

snilouvy. tj. předávací protokol nebo poslední uhrazený doklad u nestavebních akcí nebo stavebních
akcí bez stavebiiího j)ÚvŮkni, v případě síavebních akci se stavebním povolením pak koiaudačM
souhlas, popi". povoleni předčasného užívání stavby nebo povolení zkLlšebniho provozu nebo
kolaudační rozi)odnutí,

i) vYúčtováni Akce/Projektu ve struk.t.uře uv®ené v nás]edujícíln odstavci tohoto článku,
j) přehled uhrazených účetních (daňových) dokladů (faktur atdj včetně kopií všech dokladů uvedených

v tomto přehledu; u Akcí/projektů na stavební činnost musí být daňové doklady (faktury) doloženy
rozpisem provede)'ých prací a dodávek dle položkového rozpočtu k příslušné smlouvě uzavřené mezi
přjjen)cem a dodavatelem stavebních prací s vyznačenýnii splněnými hodnotaini jednotlivých
závazných parametrů, dodávek nebo slllžeb k realizaci Akce/Projektu včetně kopií dokladů o
provedeni těchto plateb (výpisy z účtu, apod.),

k) přehled neuhrazenýcli účetních (daňových) dokladů (faktur atd,), které mají být .ještě uhrazeny po dni
vyhotovení dokumentace závěrečného vyhodl1ocení a vyúčtování Akce/Projektu včetně kopií všech
dokladů uvedených v tomto přehledu a zároveň rozpisu provedených prací a dodávek v případech
uvedených v předcházejícím odstavci s vyznačenými sp]llěnýlni hodnotan]j jednotlivých závazných
parametiii, kopie dokladů o provedení těchto dosud neprovedených plateb je Příjemce povinen doložit
Poskytovateli nejpozději do 60 dnů od data splatnosti účetních (daňových) dokladů),

l) prohlášení statLitárního zástupce Příjemce, je-li právnickou osobou o tom, že veškeré údaje uvedené
v dokulne]ltaci závěrečného vyhodnocení a vyúčtování Akce/Projektu jsou úplné a pravdivé,

S. VYúčtování Akce/Projektu bude mít tuto strukturu:
a) celkové předpokládané ňnanční náklady na realizaci Akce/Projektu v Kč,
b) celkové skutečné uznatelnC finanční náklady na realizaci Akce/Projektu v Kč,
C) celková nlaxil]íální výše dotace uvedená v článku 2 této smlouvy v KČ,

6



d) výše dotace v KČ, ktcrá byla připsána na účet Příjemce do dne vyhotoveni vyúčtování Akce/Projektu,
e) cclkcivá výše uznatelných finančních nákladů na realizaci Akce/Projektu v KČ skutečnč uhrazená

Příjemceni ke dni vyhotovení vyúČtování Akce/Prqjektu,
f) celková výše uznate]nýc]) finančních nákladů na realizaci Akcc/Projcktu v KČ, která má být ještč

uhrazena Příien]ce]1] po dni vyliotoveM vyúČtování Akcc/Projcktu,
g) částka skulcčnč poskytnuté dotace Poskytovatelem v KČ, kterou .je Příjemce povinen vrálit

Poskytovateli, jestliže podíl Příjemce na úhradč celkových skutečných uznatelných finančních
nákladů na realizaci Akce/Projektu je nižší než ,,20%", případnč Příjemce uvcde, že nenú povinnost
vrátit Poskytovatcli část skutečnč poskytnuté dotace z uvedeného důvodu,

h) celková výše dotace v KČ, která mčla být Příjemci skutečnč poskytnuta po úpravách vyplývajicích
z tohoto odstavce,

Do celkových skutečných uznatelných ňnančních nákladů na realizaci Akcc/Projektu sc nezapočítává
uhrazená daň z přidané hodnoty, kterou uhradil příjcmcc při realizace Akcc/Projektu, u n íž mu vznikl
nárok na odpočet danč z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.

6. Příjeince se dále zavážu je
a) Vrátit Poskytovateli do 60 dnů od ukončeĚ)j Akce/Pro.jektu příslušnou část skutečně poskytnuté

dotace Poskytovatele)]], kterou je povinen Pří.jemce vrátit Poskytovateli, jestliže .je podíl Příjemce na
úhradě celkových skutečných uznatelných Ĺinančnícl) nákladů na realizaci Akce/Pro,jektu nižší než
20%, a to tak, aby konečný podíl Příjemce na úhradě celkových skutečných uznatelných finančních
nákladů na realizaci Akce/Projektu byl 20%,

Pokud tak Pří.jeínce neučiní, odpovídá odvod za porušení rozpoČtové kázně výši zadržovaných peněžních
prostředků.

b) Vrátit Poskytovateli celou dotaci, resp. převedené peněžní prostředky od Poskytovatele na účet
Příjeince, pokud se realizace Akce/Projektu neuskuteční, a to do deseti pracovních dnů ode dne, kdy
Příjemci musí být zřejn)c, že se realizace Akce/PrQjektu 11euskuteční. Zároveň .je Příjemce povinen
neprodleně písemné infonnovat Poskytovatele o těchto skutečnostech, a to Odbor školství - oddělení
mládeže a sportu Krajského úřadu Středočeského kraje.
Pokud tak Příjemce neučiní, odpovídá odvod za porušeni rozpočtové kázně výši zadržova]1ých
peněžních prostředků.

c) Umožnit příslušnýl1] orgánům Poskytovatele v souladu se z. č. 320/2001 Sb. provedeni průběžné a
následné kontroly hospodaření s peněžníini prostředky z poskytnuté dotace, jeiich použití k účelu,
kteiý je v souladu s touto smlouvou a předložit při kontrole všechny potřebné úČetní a jiné doklady.
Pokud tak Příjemce neučiní, odpovídá odvod za porušení rozpočtové káznč výši 0,05 % až 100 %
z poskytnutých peněžních prostředků, a to na základě rozhodnuti Krajského úřadu Středočeského
kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení
účelu dotace poskytnutých peněžních prostředků,

d) Neprodleně, nejpozději však do 10 pracovních dnů, infonnovat písemnč Odbor školství - oddělení
mládeže a SPOl"tLl Krajského úřadu Středočeského kraje o všech změnách údajů týkajících se
Příjemce, které ,jsou uvedeny na str. l této smlouvy.

e) Uchovávat veškeré piseninosti, týkající se poskytnutí veřejné podpory podle této smlouvy včetně
vyúčtování Akce/Projektu se vŠemi písenmýtni doklady, a to takovým způsobem, aby bylo možno
prokázat oprávněnost použití peněžních prostředků v souladu s touto sinlouvou, a to po dobu deseti
let od ukončení realizace Akce/Projektu. Po tuto uvedenou dobu je Příjemce také povinen veškeré
písemnosti, týkající se poskytnutí veřqjné podpoiy podle této sinkuvy včetnč vyúčtování
Akce/Pro.jektu se všemi písemnýini doklady, na písemné požádání předložit Poskytovateli
k nahlédnutí.
V případě nedodržení výše uvedenýcli povinností Příjemce odpovídá odvod za toto porušení
rozpočtové kázně výši 0,05 % až 100 % z poskytnutýcli peněžních prostředků, a to na základě
rozhodnuti Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu
k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace, .jestliže však Příjemce ve výše uvedené

7



dobč sám zlikvidoval nebo zce la znchodnotil nebo ú]11ys]nč nebo z nedbalosti umožnil jinCl))u
zlikvidovat ncbo zcela znc]]odnotit veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí veřejné podpory podle
této sl)]lolÉvy včetnč vyúčtováni Akce/Projektu se všemi písannýini doklady, nebo jestliže Příjemce
nepředloží Poskytovateli Žádné l)jsc]nl]osti k nahlédnutí, odpovídá odvod za toto porušení
rozpočlovC káznČ výši 10 % až 100 "i) z poskytnutých pcnčžních prostředků, a (o na základč
roz])odj1utí Krajského úřadu StřcdočeskCho krqjc, ve ktcrCm přihlCdnc při stanovení výše odvodu
k závažnosti porušeni a jeho vlivu na dodržení účelu dotacc

j') Příjemce je l)ovi11c11 l)iselnnč inforniovat Poskytovatele, tj. Odbor školství - oddčlení mládeže a
sportu Krajského úřadu Středočeského kraje:
· o přen)čnč právnické osoby, a to do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo k přcměnč právnické

osoby,
· o vstupu právnické osoby do likvidace, a to do 7 kalendářních dnů ode dne vstupu právnické

osoby do likvidace,
· o zahájení insolvcnčního řízcni na l)l'ávnickou osobu, a to do 7 kalcndářních dnů od zvcřejnční

vyhlášky o zahájeni insolvenčního řízení v insolvenčniin rejstříku.
V písemné informaci pro Poskytovatele přjjemce inimo jiné uvede evidenční číslo Akce/Projektu a
evidenční číslo sndouvy Poskytovatele, uvedené na straiíČ ] této smlouvy, název Akce/Pro.jektu a
výši poskytuuté dotace Poskytovatelem,

Povinnost uvedenou v tOMo písmel)u Příjemce nemá, .jestliže uplynulo více než 10 let od ukončení realizace
Akce/Projektu.

Článek 4
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

l. O prodloužení termínu ukončení realizace Akce/Projektu inůže příjemce pí8el)1j]ě požádat Poskytovatele
do dne, do kterého má být podle této smlouvy ukončena realizace Akce/Projektu. Po tomto terinínu lze
žádat u zmčiiu termínů i"ealizace Akce/Pi'ojekíú jen z lnilľ]ořádných a předem nej)ředvidateinýcj] důvodů,
Písemnou žádost Příjemce předkládá Odboru školství - oddělení mládeže a sportu Krajského úřadu
Středočeského kraje. Žádost musí být doruČena do podatelny Krajského úřadu Středočeského kraje do
konce uvedené lhůty. O žádosti Příjemce, tj. o jejím odsouhlasení či odmítnutí, rozhoduje Rada
Středočeského kraje.

2. O prodloužení terinínu pro předložení dokuinentace závěrečného vyhodnocení a vyúčtovátií
Akce/Pro,jektu může Příjemce písemně požádat Poskytovatele do konce lhůty pro zpracování
a předloženi Dokumentace závěrečného vyhodnocení a vyúčtování Akcel Projektu. Po tomto term inu lze
žádat o změnu tennínu realizace Akce/Projektu .jen z n]ilnořádných a předem nepředvídatelných důvodů.
Píse1]1nou žádost Příjemce předkládá Odboru školství - oddělení mládeže a sportu Krajského úřadu
Středočeského kraje. Žádost musí být doručena do podatelny Krajského úřadu Středočeského kra.je do
konce uvedené lhůty, O žádosti Přijenice, tj. o jeiíln odsouhlaseni či odmítnutí, rozhoduje Rada
Středočeského kraje.

3. O ziněnu mjninlállíích hodnot závazných paralnetrů s odchylkou do 5 % Akce/Projektu může Příjemce
písemně požádat Poskytovatele do konce lhůty pro zpracování a předložení Dokumentace závěrečného
vyhodnocení a vyúčtování Akcel Projektu, nejpozději však současně s předložením uvedené
dokumentace Poskytovateli, pokud uvedenou dokumentaci předložiI Příjemce Poskytovateli před
koncem lhiity pro zpracováíú a předloženi uvedené dokumentace. Píseninou žádost přl.jemce předkládá
Odboru školství - oddělení mládeže a sportu Kra.jského úřadu Středočeského kra.je. Žádost musí být
doručena do podatelny Krajského úřadu Středočeského kra.je do konce uvedené lhůty. O žádosti
Příjemce, tj. o jejím ()dsolll1lasenj či odníílnutí, rozl1odllje vedoucí příslušného odboru Krajského úřadu
Středočeského kraje do 60 dnů od doručení žádosti.

9



4. O jinou zmčnu této smlouvy může Příjemce píscmnč požádat Poskytovatde do konce lhůty pro
zpracování a přcdložení dokumentace závěreČného vyhodnocení a vyúčtování Akce/Pl'ojektll, nejpozdčji
však s předložením uvedené dokulnel1tace Poskytovateli, pokud uvedenou dokumentaci předložil
Příjemce Poskytovateli před koncem lhůty pro zpracováni a předložcni uvedcnC dokumentace. Po tointo
tcrininu lze žádat o zmčnu termínu realizace Akce/Projektu .jen z ]nin]ořádl]ých a l)řcden)
ncpřcdvídate!l)ých důvodů. Písemnou žádost Příjemce předkládá Odboru školství - oddčlení mládeže a
sportu Krajského úřadu Středočeského kraje. Žádost musí být doručena do podatelny Krajského úřadu
Středočeského kraje do konce uvcdcnC lhůty. O žádosti přijcmcc, tj. jejím odsouhlaseni či odniítnutí,
rozhoduje Rada StředočcskCho kraje nebo případnč Zastupitcktvo StřcdočcskCho kraje.

5. Počítání lhůt uvedených v tCto smlouvč se řídí občanským zákonikein. Připadne-li poslední den lhůty,
v níž je příjcmcc povinen podle této smlouvy provCst nčjakou Činnost nebo úkon, na sobotu, neděli nebo
svátek, je posledním dnem lhůty pí"acovní den nejblíže následující.

6. Pokud má Příjemce podle této smlouvy povinnost předat, doručit nebo předložit Poskytovateli nčjakou
l)ísen]nost, musí být do konce lhůty uvcdenC v této smlouvč písemnost Poskytovateli fakticky doručeľla;
za splněni uvedené lhůty se nepovažuje den předání zásilky s pĹse1))nosti Přijemceni k přepravě. tj. např.
prostřednictvím pošty.

7. Pokud má Příjemce podle této smlouvy povinnost převést peněžní prostředky Poskytovateli, převádí .je
na účet Poskytovatele uvedený na str. 1 této smlouvy, a to pod stejnými syniboly - stejným účelovým
znakem, pod kteiým inu byly peněžní prostředky Poskytovate1eni poskytnuty, nesděliji Poskytovatel
písemně Příjemci, že i1ú uvést při převodu peněžních prostředků jiné údaje.

8. Povinnost Pří.jemce převést peněžní prostředky Poskytovateli je splněna dnem připsáni pej)ěžnícl)
prostředků na účet Poskytovatele uvedený na str. l této smlouvy.

9. Při podezření na porušení rozpočtové kázně může Poskytovatel pozastavit poskytování peněžních
prostředků, a to až do výše předpokládaného odvodu.

10. Za prodlení s odvodem za porušeni rozpočtové kázně je Příjemce povinen zaplatit penále ve výši
l promile z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše stanoveného odvodu.

] ]. O uložení odvodu a penále za porušení rozpoČtové kázně rozhoduje v sarnostatné působnosti Krajský
úřad Středočeského kraje.

12. Prominutí nebo částečné prolnil]utí povinnosti odvodu a penále může z důvodu hodných zvláštního
zřetele povolit orgán Středočeského kraje, který o poskytnutí peněžních prostředků rozhodl, tj.
Zastupitelstvo Středočeska)o kra.je, a to na základě žádosti Pří.jemce.

13. Správcem odvodů a penále je Krajský úřad Středočeského kra.je, který z důvodu hodných zvláštního
zřetele může povolit posečkání zaplacení odvodu nebo penále (tj. zaplaceni odvodu nebo penále
v pozdeišin) termínu) nebo zaplacení odvodu nebo penále ve splátkách, a to na základě žádosti Přijenice.

14. V případě nahrazeiň z. č. 320/2001 Sb. novýin zákonem, řídí se kontrola dle této smlouvy novým
zákonein.

15. Práva a povinnosti sinluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí právnínii předpisy
uvedenýrni v Článku l této smlouvy a Pl'ogra!nen1 2024. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem se
zněním Prograniu 2024 seznániil.

16. Nedílnou součástí této smlouvy tvoří Příloha Č. l - ZÁVAZNÉ PARAMETRY (POLOŽKY)
AKCE/PROJEKTU.

17, Případné změny a doplňky této smlouvy budou sniluvní strany činit piseninými, vzestupně číslovanými
dodatky k této smlouvě.

18. Práva a povinnosti z této sinlouvy vyplýva,jicí přecházejí na právní nástupce smluvních stran, Smluvní
strany se dohodly, že Příjemce není oprávněn postmpit svá práva a povinlio$ti vyplývající z této
smlouvy třetí straně bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele. Pokud Příjemce postoupí svá
práva a povinnosti vyplýva.jící z této smlouvy třetí straně bez předchozího piseníného souhlasu
Poskytovatele, poníší tím rozpočtovou kázeň a odvod za toto ])orušeni rozpočtové kázně odpovídá výši
poskytnutých peněžních pl'()středků.

I9. Tato smlouva bude vyl1ot()vena v elektronické podobě ve formátu PDF/A a bude podepsána zaručenýini

9



e]ektrol)ickými podpisy stnluvních síran založenými na kvalitikovanéin certifikátu pro elektronický
podpis ncbo kva]ifíkoval)Cn1 e1ektronickCin podpisu. Každá ze smluvních stran obdrží sl]]louvu v
elektronickC podobč s uvedenými uznávanýini elcktronickými pcxipisy. V l)řipa(|č, že l)říjcmce nemá
ekktronický podpis založený na kvalifikovanCm certifikátu nebo kvalifikovaný elektronický podpis,
příjemce smlouvu vytisknc, podepíše a pošle zpět j)osky(ovate|i poštou v papírové listinnC podobě,
náslcdnČ bude Poskytovatckm smlouva zkonvertována do elektronickCho datového souboru a
Poskytovatcl smlouvu podepíše ekktronickým ])odl)iscm založenýín na kvalifikovanán certifikátu nebo
kva]ifíko\'aným clcktronickým podpisem. Každá smluvní strana obdrží sn1]ouvu v elektronickC podobč.

Poskytovatel zašk smlouvu Příjemci v elektronické podobě do jeho datové s:chránky.
20. Varia/7/(1 l. .'

Tato smlouva nabývá platnosti a účil)i)osti dncin jc.jího podpisu občina smluvními stranami. Sn)]uvní
strany výslovnč souhlasí š: tím, aby byla tato sinlouva v souladu s vnilřníini předpisy Poskytovatele
llveřejnčna v registru sl)]]uv vedeném dlc zákona č. 340/201 5 Sb., q zvláŠtl)íc]) l)odlnínkách účinnosti
nčktcrých sinluv, uveřejňování těchto sinluv a o registru smluv (zákon o re?istru smluv).
V(l/i(u7/a n'. :

Tato sinlouva nabývá platnosti dnem ,je.jího podpisu oběma sln]uvními stranatni a účinnosti dnem
.je.jího uveřejnění v registru sinluv vedeném dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláŠtních podmínkách
účinnosti některých sinluv, uveřejřjováj)í tčchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
Uveřejnění v registru smluv zqjisti poskytovatel, a to ne.jpozději do 30 dní od uzavřeni smlouvy.

21. O poskytnutí dotace uvedené v této sndouvě Poskytovatelem příjemci rozhodlo Zastupitelstvo
Středočeského kraje Usneseníin č. 027-33/2024/ZK ze dne 29.04.2024 a v případě tohoto právního
.jednání Středočeského kraje .jsou s|)|něny podniínky uvedené v § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o kra.jích
(kraiské zřízeni), ve znění pozdějších předpisů, nezbytné k .jeho platnosti.

22. K podpisu této smlouvy a pod!)isu I)ří!)adných dodatků k této smlouvě za Poskytovatele byl pověřen
přisdušný radní Rady Středočeského kraje Usneseníni Zastupitelstva Středočeského kraje č. 027-
33/2024/ZK ze dne 29.04.2024,

l
koL//ÚL: ,g C'. 2o&>

V dne......;............/ V Praze

Příjemce
OS ČČK Kolí::

Poskytovatel
Střed6český kraj

Mgr. Kateřina Plajnerová
na základě plné moci

Mgr. Milan Vácha
radní

Ceský CERVENÝ Kkjz
ÚŘAD QEILASTN|HO SPOLKU

ČESKÉHO ČERVENÉHO KMZE
Kolin

m 'J2 Kd/n íl, Tyršova 808 (Ĺ)
C: 75C63425

razítko

10



PLNÁ MOC

Oblastní spolek Českého červeného kříže Kolín, IČO 750 63 425, se sídlem Tyršova 808, 280
02 Kolín, zapsaná v obchodníin rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, pod spisovou
mačkou L 39678, za ní jednající Jitka Dobruská, předsedkyně DZR, (dále jen ,,zmocniteř)

tímto zmocňuje

pani Mgr. Kateřinu Plajnerovou, (dále
jen ,,zmocněnec")

k zastupování v plném rozsahu v záležitostech OS ČČK Kolín,

zejména aby zmocněnec za zmocnitele činil veškerá právní jednání potřebná k chodu
organizace, aby přijímal doručované písemnosti, podával návrhy a žádosti, podepisoval
písemnosti, vzdával se případně nároků, podával opravné prostředky, námitky nebo rozklad a
vzdával se jich, vymáhal nároky, plnění nároků přijímal, jejich plnění potvrzoval.

Zniocněnec níže svým podpisem tuto plnou moc od zmocnitele přijímá a prohlašuje, že
na základě této udělené plné moci bude za zmocnitele jednat osobně.

Tato plná moc se uděluje oběma zmocněncům na dobu neurčitou.

V Kolíně 5.5.2023

Jitka Dobruská, předsedkyně OVR [i:j)í'!'É," i',"' |('gä;;uÁ.i
í'ôdl El ()\iei'í)\/?£} !

Jméno a příjmení, fiunkce ,,,.' 'lk:.š É.1,c,, 1,Íi,Č, .j ítlía i::k!.

Zmocnitel

1'í"i" t"':

V Kolíně dne 5,5.2023

Mgr. Kateřina Plajnerová, vedoucí vzdělávání
0 ¶

Jméno a příjmen!,.,
Zmocněnec i

1/ 3" , \
';?"-"; y- i\,,

' í,. E \ í '\' , , ' " ,"'

'q "M "...:-" l'
L

.""l



evidenční číslo smlouvy Poskytovatele: S-2 12l/ŠKS/2024

Příloha Č l
k veřejnoprávllí smlouvě o poskytnutí dotace podle

Programu 2024 pro poskytování dotací z Rozpočtu Středočeského kraje
na podporu nesportovních volnočasových aktivit dětí a mládeže

ze Středočeského Fondu sportu a volného času v ránici
Tennatického zadání Podpora volnočasových aktivit nesportovního charakteru

Oblast podpory: Neinvestiční podpora

ZÁVAZNÉ PARAMETRY (POLOŽKY) AKCE/PROJEKTU

Název Akce/Pro.jektu: Příničstské a pobytové tábory
Příjemce dotace: Oblastní spolek Českého Červeného kříže Kolin

Evidenční čído Akce/Pro.jektu: SVČ/NES/053413/2024

: Popis závazného paraxnetru (položky) Jednotka parametru ' MnoŽství jednotek
(položky), : parametru (poloŽky)

!Pronáje])l prostor pro PT ' denj 10i
l l i

, Pronájem prostor - pobytový tábor denj 14
f, Doprava dčtí den! 4

ll



Ověřovací doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Ověřuji pod pořadovým číslem 165637443-484868-240619135508, že tento dokument, který vznikl
převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické, skládající se z 12 listů, se doslovně
shoduje s obsahem vstupu.

Zjišťovací prvek: bez zjišťovacího prvku

Ověřující osoba: MarieBiancon
Vystavil: Středočeský kraj

V Praze dne 19.06.2024

I


